
27/02/2026Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/10/2025 AL 31/12/2025

CINTALAPA DE FIGUEROA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  225,433,845.22  488,717,360.04  615,143,112.20  99,008,093.06 -126,425,752.16ACTIVO

1100  114,782,088.10  396,916,740.44  481,890,639.54  29,808,189.00 -84,973,899.10ACTIVO CIRCULANTE

1110  73,137,172.07  304,923,367.72  357,327,911.41  20,732,628.38 -52,404,543.69EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  31,881.47  15,023,545.74  15,055,427.21  0.00 -31,881.47EFECTIVO

1112  73,105,290.60  289,899,821.98  342,272,484.20  20,732,628.38 -52,372,662.22BANCOS / TESORERÍA

1120  5,335,250.08  78,169,819.66  81,467,567.81  2,037,501.93 -3,297,748.15DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  69,484,408.57  69,484,408.57  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  5,253,931.39  2,204,626.65  5,421,056.11  2,037,501.93 -3,216,429.46DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  6,432,103.13  6,432,103.13  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  80,000.00  50,000.00  130,000.00  0.00 -80,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  1,318.69 -1,318.69  0.00  0.00 -1,318.69OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  36,309,665.95  13,823,553.06  43,095,160.32  7,038,058.69 -29,271,607.26DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  890,052.03  6,952,463.00  2,842,515.03  5,000,000.00  4,109,947.97ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  35,419,613.92  6,871,090.06  40,252,645.29  2,038,058.69 -33,381,555.23ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  110,651,757.12  91,800,619.60  133,252,472.66  69,199,904.06 -41,451,853.06ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  100,351,930.89  89,926,074.83  126,251,578.14  64,026,427.58 -36,325,503.31BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,930,118.05  0.00  0.00  4,930,118.05  0.00TERRENOS

1233  21,237,567.56  0.00  0.00  21,237,567.56  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  69,125,391.28  89,926,074.83  126,251,578.14  32,799,887.97 -36,325,503.31CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  5,058,854.00  0.00  0.00  5,058,854.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  49,382,154.01  1,717,324.85  184,020.94  50,915,457.92  1,533,303.91BIENES MUEBLES

1241  5,148,503.46  210,470.88  165,038.99  5,193,935.35  45,431.89MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,709,402.41  44,085.11  0.00  1,753,487.52  44,085.11MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  38,375.12  0.00  0.00  38,375.12  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  37,026,515.51  1,220,504.47  0.00  38,247,019.98  1,220,504.47EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  17,864.00  0.00  0.00  17,864.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,216,507.62  242,264.39  18,981.95  5,439,790.06  223,282.44MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  224,985.89  0.00  0.00  224,985.89  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -39,082,327.78  157,219.92  6,816,873.58 -45,741,981.44 -6,659,653.66DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -6,501,477.01  0.00  928,782.43 -7,430,259.44 -928,782.43DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -32,580,850.77  157,219.92  5,888,091.15 -38,311,722.00 -5,730,871.23DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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